
 

 
 
 

 
 

Conservatoires d’Île de France 
 
 
 
 

SEINE ET MARNE (77) 
 

 
CRD du Val Maubuée 

14 allée Boris Vian 77186 
77186 NOISIEL 
01 60 05 76 35 
http://www.valmaubuee.fr/artemuse/ 
Directrice : Véronique Audoli   conservatoire@valmaubuee.fr 
Professeur : Guy Segalen  

 
 
CRC  Pontault Combault  

79-81 avenue de la République 
77340 Pontault-Combault 
01 74 59 50 50 
http://www.pontault-combault.fr/-Conservatoire-.html  
Directeur : Christophe Guillemin 
Professeur : Catherine Lascault  catherine.lascault@gmail.com   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



YVELINES (78) 
 
 

CRR Versailles 
24 rue de la Chancellerie 
78000 Versailles 
01 39 66 30 10 
www.crr.versaillesgrandparc.fr 
Directeur : Bernard Soulès             bernardsoules@agglovgp.fr  
Professeur : Malik Faraoun     malik.faraoun@wanadoo.fr 

 
 

CRD Mantes la jolie 
12 boulevard Calmette 
78200 Mantes-la-Jolie 
01 34 77 88 88 
http://www.camy-info.fr/vivre-ici/se-cultiver/lenm-crd-musique-danse-theatre/les-parcours-
musique-danse-et-theatre 
Directeur : Thierry Siegler  thierry.stiegler@enm.mantes.fr  
Professeur : Pascale Sanchez pascale.sanchez@enm-mantes.fr  

 
 

CRD Saint Germain en Laye 
Hôtel Le grand, 3 rue du Maréchal Joffre 
78100 Saint-Germain-en-Laye 
01 30 87 21 65 
http://www.crd-saintgermainenlaye.fr/artdramatique/presentation-activites/ 
Directeur : Gilles Dulong  gilles.dulong@crd-saintgermainenlaye.fr  
Professeur : Isabelle Mestre  mestrisa@wanadoo.fr 

 
 

CRC Chatou 
Espace Hal Singer, 85 bd de la République 
78400 Chatou 
01 39 52 30 18 
http://www.chatou.fr/chatou/ch050301.asp 
Directeur : Frédéric Richard  conservatoire@mairie-chatou.fr  
Professeur :  Sarah Sarrabezolles      sarahsarra@yahoo.fr 

 
 

CRC Plaisir 
282 rue de la bretéchelle 
Château de plaisir 
78370 Plaisir 
01 30 79 63 61 
http://ville-plaisir.fr/sports-loisirs/32-conservatoire/102-art-dramatique 
Directeur : Pascal Romano  conservatoire@ville-plaisir.fr  
Professeur : Olivier Besson  bessonoliv@wanadoo.fr  

 
 
 
 

 
 



ESSONNE (91) 
 
 

CRD Evry  
9-11 cours Mgr Roméro 
91000 Evry 
01 60 77 24 25 
http://www.agglo-evry.fr/La-Culture/Le-reseau-des-conservatoires/Conservatoire-Iannis-
Xenakis 
Directeur : Alex Dellong  conservatoires@agglo-evry.fr  
Professeur : Corinne Guedet           corinne.guedet@neuf.fr 
 
 

CRD Orsay 
87 rue de Paris  
BP 74 
91402 Orsay Cedex 
01 69 28 72 07 
http://www.caps.fr/vivre-habiter/culture/reseau-conservatoires/conservatoire-vallee-
chevreuse-orsay/  
Directeur : Gilles Metral  conservatoire-orsay@caps.fr  
Professeur : Méloée Balandras 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HAUTS DE SEINE (92) 
 

 
CRR Boulogne Billancourt 

22 rue de Belle-Feuille 
92100 Boulogne-Billancourt 
01 41 31 83 44 
www.bb-cnr.com 
Directrice : Marie-Pierre Mantz  mariepierremantz@agglo-gpso.fr  
Professeur : Odile Locquin   o.locquin@numericable.fr 
 

 
CRR Rueil Malmaison 

182 avenue Paul Doumer 
92500 Rueil-Malmaison 
01 47 49 74 45 
crr.mairie-rueilmalmaison.fr 
Directeur : Jean-Luc Tourret  crr@mairie-rueilmalmaison.fr  
Professeur : Marc Semyatycki   marc.semiatycki@dartybox.com 

 
 
SCEAUX - Bourg la Reine 

11-13 boulevard Carnot 
92340 Bourg la Reine 
01 41 87 12 84 
http://www.agglo-hautsdebievre.fr/culture-et-loisirs/les-conservatoires/le-conservatoire-de-
bourg-la-reine-sceaux.html 
Directeur :  Jean-Yves Altenburger  jy.altenburger@agglo-hautsdebievre.fr  
Professeur : Frédérique Aufort   fredaufort@libertysurf.fr  

 
 
CRD Clamart  

Place Jules Hunebelle 
92140 Clamart 
01 55 95 92 72 
www.clamart.fr/loisirs/culture/le-conservatoire/ 
Directeur : Xavier Le Masne   conservatoire.clamart@suddeseine.fr  
Professeur : Isabelle Hurtin   isabhu@free.fr 
 

 
CRD Meudon   

7, Bd des Nations Unies  
92190 - MEUDON 
01 46 29 32 96 
http://www.meudon.fr/culture/conservatoire-marcel-dupre-125.html 
Directeur : David Zambon   david.zambon@agglo-gpso.fr 
Professeur :  Marie Mézière    meziere@club-internet.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 



CRC Chatillon 
5 rue Paul Bert 
92320 Chatillon 
01 42 53 14 18 
http://conservatoiredechatillon.blogspot.fr  
Directrice : Anna Cavalli   conservatoire.direction@chatillon92.fr  
Professeur : Philippe Lamendin  philippe.lamendin@hotmail.fr 

 
 
CRC Clichy 

59 rue Martre 
92110 Clichy la Garenne 
01 47 15 97 80 
www.ville-clichy.fr//220-conservatoire-leo-delibes.htm  
Directeur : Daniel Bouillet  conservatoire@ville-clichy.fr  
Professeur : Aurelia Ivan  aurelia.ivan@orange.fr  

 
 

CRC Garches 
Domaine des Quatre-Vents    60 bis rue du 19 janvier 
92380 Garches 
01 47 95 67 90 
http://www.ville-garches.fr/index.php?option=com_content&task=view&id=40&Itemid=67 
Directeur : Pierric Leman  conservatoire@mairie-de-garches.fr  
Professeur : Valérie Zarrouk  vzarouk@club-internet.fr 
 
 

CRC Levallois Perret 
33 rue Gabriel Péri 
92300 Levallois-Perret 
01 47 15 76 76 
www.ville-levallois.fr/culture/conservatoire/  
Directrice :  Claire Dornic  cdornic@ville-levallois.fr  
Professeur : Sophie Fontaine  sophiefontaine-no@orange.fr  
 
 

CRC Puteaux 
5 bis rue Francis de Préssensé 
92800 Puteaux 
01 46 92 92 00 
http://www.puteaux.fr/Loisirs/Vie-culturelle/Conservatoire-J-B.-Lully 
Directeur : Patrick Marco  pmarco@mairie-puteaux.fr  
Professeur : Sylvie Montlahuc   sylvie.montlahuc@wanadoo.fr  
 
 

CRC Antony 
140 rue de la Division Leclerc 
92160 Antony 
01 41 87 81 00 
http://www.agglo-hautsdebievre.fr/culture-et-loisirs/les-conservatoires/le-conservatoire-darius-
milhaud-d-antony.html 
Directrice : Stéphanie Antoine  s.antoine@agglo-hautsdebievre.fr  
Professeur : Brigitte Damiens  damiensbrigitte@gmail.com 
 
 



SEINE SAINT DENIS (93) 
 

 
CRR Aubervilliers 

5, rue Edouard Poisson 
93300 Aubervilliers 
01 48 11 04 60 
http://www.crr93.fr/wikid11/wikka.php?wakka=Theatre 
Directeur : Jean Roudon   jean.roudon@crr93.fr  
Professeur : Sylvie Debrun    guillebon.debrun@orange.fr  

 
 

CRD Bobigny 
2, place de la libération 
93000 Bobigny 
01 48 31 16 62 
http://www.bobigny.fr/culture/conservatoire-jean-wiener/parcours-de-formation/theatre.htm 
Directeur : Arthur Thomassin  arthur.thomassin@ville-bobigny.fr  
Professeurs : Béatrice Houplain   beatrice.houplain@ville-bobigny.fr 

 et Claudine Hunault  claudine.hunault1@wanadoo.fr 
 

 
CRD Pantin 

2 rue Sidi-Carnot 
93500 PANTIN 
01 83 74 57 40 
http://www.ville-pantin.fr/le_theatre.html 
Directeur : Philippe Tormen     
Professeur : Marie Dolores Malpel  mariedolores.malpel@est-ensemble.fr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VAL DE MARNE (94) 
 
 
CRR Saint Maur des Fossés  

25 rue Kruger  
94100 St Maur des Fossés  
01 48 83 14 67 
http://saintmaurdesarts.com/conservatoiredesaintmaur.html 
Directeur : Robin Troman   robin.troman@mairie-saint-maur.com 
Professeur : Anne Barlind   a-barlind@yahoo.fr  

 
 

CRD Créteil 
2- 4 rue Maurice Déménitroux 
94000 Créteil  
01 56 72 10 10 
http://www.agglo-plainecentrale94.fr/missions-et-actions/conservatoires.html#art  
Directeur : Olivier Mérot   omerot@agglo-plainecentrale94.fr  
Professeur : Elise Dubrocca 
 
 

CRD  Val de bièvre 
* Conservatoire à rayonnement départemental de Cachan 
 19, avenue Cousin de Méricourt  
 94230 CACHAN 

01 46 63 80 33 
http://www.agglo-valdebievre.fr/equipement/conservatoire-rayonnement-departemental-
cachan 
Directeur : Gilles Carré   g.carre@agglo-valdebievre.fr 
Professeur : Frédéric Merlo  merlo.fred@gmail.com 

 
* Conservatoire intercommunal du Val de Bièvre - le Kremlin-Bicêtre 
 2, place Victor Hugo 

94270 Le Kremlin Bicêtre 
01 46 70 70 96 
http://www.agglo-valdebievre.fr/equipement/conservatoire-intercommunal-val-bievre-
kremlin-bicetre 
Directeur : Xavier Romaric-Saumon x.saumon@agglo-valdebievre.fr 
Professeur : Frédéric  Merlo    merlo.fred@gmail.com 

 
 
CRC Vincennes 

98 rue de Fontenay  
94300 Vincennes 
01 43 98 68 68 
https://www.vincennes.fr/Culture-sports-loisirs/Conservatoire/Art-dramatique2 
Directeur : Jacques Amade   conservatoire@vincennes.fr  
Professeur : Laurent Rey 

 
 
 
 
 
 
 



CRC Maison Alfort 
83/85 rue Victor Hugo 
94700 Maison Alfort 
01 53 48 10 17  
http://www.maisons-alfort.fr/sport-culture-et-loisirs/vie-culturelle/conservatoire-de-musique-
danse-et-art-dramatique  
Directeur : Pura Penichet   conservatoire.ville@maisons-alfort.fr 
Professeur : Paola Jarry   paolajarry@gmail.com 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VAL D’OiSE (95) 
 
 

CRR Cergy Pontoise 
Parvis de la préfecture 
95000 Cergy 
01 34 41 42 53 
http://www.cergypontoise.fr/jcms/en_23220/fr/le-conservatoire-a-rayonnement-regional 
Directeur : Benoit Giraud  
Professeur : Coco Felgeirolles   cocofelgei@gmail.com 

 
 
CRD Argenteuil 

CAAB (communauté d’agglomérations Argenteuil Bezons ) 
50 boulevard Héloise , 
95100 Argenteuil  
01 39 61 70 01  
http://www.argenteuil.fr/262-le-conservatoire-a-rayonnement-departemental.htm 
Directeur :  Daniel Kénigsberg  Daniel.kenigsberg@ca-ab.fr  
Professeur : Michelle Brûlé   michbrule@wanadoo.fr 

 
 


